
STAROSTWO POWIATOWE WSTRZELINIE
WYDZIAŁ INWESTYCJI I PROMOCJI
ul. Kamienna 10, 57-100 STRZELIN

tel. 71 392 30 16 do 17
WIP.0022.3.2025.MP1

STAROSTWO POWIATOWE Strzelin dn., 21 lutego 2025 r.
w STRZELINIE

KANCELARIA OGÓLNA

Wpł. 24, 02, 20232h OG

Podpis ..

Zarząd Powiatu w Strzelinie

Dotyczy: Wykonywania zadań na drogach publicznych Gminy Kondratowice.

W związku z wpłynięciem wniosków 8 stycznia 2025 r. oraz 17 stycznia 2025 r.
o przygotowanie porozumień z Gminą Kondratowice na zadania inwestycyjne, proszę
o zaopiniowanie uchwały powierzającej wykonanie poniższych zadań:

1) „Budowa chodnika relacji Prusy — Rakowice — dokumentacja projektowa”.
2) „Budowa chodnika w miejscowości Gołostowice — kontynuacja”.
3) „Budowa chodnika w miejscowości Grzegorzów”.
4) „Budowa chodnika w miejscowości Kowalskie —kontynuacja”.
5) „Budowa chodnika w miejscowości Księginice Wielkie”.
6) „Budowa chodnika w miejscowości Podgaj”.
7). „ Budowa chodnika w miejscowości Stachów - kontynuacja”.
8) „Budowa chodnika w miejscowości Zarzyca”.
9) „Budowa chodnika w miejscowości Żelowice — dokumentacja”.

10) „Budowa ciągu pieszo-rowerowego relacji Kondratowice —Karczyn, dokumentacja PFU”.
11) „Remont chodnika przy ul. Parkowej w m. Prusy”.
12) „Czyszczenie rowów przy drodze powiatowej w m. Czerwieniec”.
13) „Czyszczenie rowów przy drodze powiatowej w m. Rakowice”.
14) „Czyszczenie rowów przy drogach powiatowych w m. Księginice Wielkie

Jednocześnie informuję, że Gmina Kondratowice podjęła uchwałę budżetową nr X/72/2024
z dnia 11 grudnia 2024 r. o ujęciu powyższych przedsięwzięć a także uchwałę nr XII/76/2025
z dnia 29 stycznia 2025 r. o udzieleniu pomocy rzeczowej Powiatowi Strzelińskiemu na rok 2025 r.

NACZELNIK
INWESTYCJI

Załącznik: Szefliński
Projekt uchwały Rady Powiatu Strzelińskiego

Sporządziła: Monika Pacześna, pracownik biurowy II stopnia, WIP



1)
2)
3)
4)
5)
5)
7)
8)
9)

UCHWAŁA NR ...
RADY POWIATU STRZELIŃSKIEGO

z dnia ...... (projekt)

w sprawie powierzenia Gminie Kondratowice wykonania zadań na drogach powiatowych

Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 320) Rada Powiatu Strzelińskiego uchwala,
co następuje:

51
Wyraża się wolę powierzenia Gminie Kondratowice do prowadzenia zadań publicznych
zarządzania drogami w zakresie następujących zadań:

„Budowa chodnika relacji Prusy — Rakowice — dokumentacja projektowa”.
„Budowa chodnika w miejscowości Gołostowice — kontynuacja”.
„Budowa chodnika w miejscowości Grzegorzów”.
„Budowa chodnika w miejscowości Kowalskie —kontynuacja”.
„Budowa chodnika w miejscowości Księginice Wielkie”.
„ Budowa chodnika w miejscowości Podgaj”.
„ Budowa chodnika w miejscowości Stachów - kontynuacja”.
„ Budowa chodnika w miejscowości Zarzyca”.
„ Budowa chodnika w miejscowości Żelowice — dokumentacja”.

10) „Budowa ciągu pieszo-rowerowego relacji Kondratowice —Karczyn, dokumentacja PFU”.
11) „Remont chodnika przy ul. Parkowej w m. Prusy”.
12) „Czyszczenie rowów przy drodze powiatowej w m. Czerwieniec”.
13) „Czyszczenie rowów przy drodze powiatowej w m. Rakowice”.
14) „Czyszczenie rowów przy drogach powiatowych w m. Księginice Wielkie

$2
Każde z zadań będzie przedmiotem osobnego Porozumienia pomiędzy Powiatem
Strzelińskim a Gminą Kondratowice.

$3
Zadania w całości finansowane będą przez Gminę Kondratowice

$4
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Strzelinie

35
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
Powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych
z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także z województwem, na którego
obszarze znajduje się terytorium powiatu. Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca
1985 r. o drogach publicznych „Zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane
między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne
rozliczenia finansowe. Zarządcy dróg mogą zawierać także porozumienia w sprawie
finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu zarządzania drogami z budżetów
jednostek samorządu terytorialnego. ”. Zgodnie z art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca
1998r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości Rady Powiatu Strzelińskiego
należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych,
o których mowa w art. 5.

Zadania te będą realizowane ze środków finansowych gminy Kondratowice zgodnie z
podjętą uchwałą budżetową Rady Gminy Kondratowice nr X/72/2024 z dnia 11 grudnia 2024
r. a także uchwałą nr XII/76/2025 z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy
rzeczowej Powiatowi Strzelińskiemu na rok 2025 r.

PRZEWODNICZĄCY RADY
POWIATU W STRZELINIE


